
2024年 12月吉日 

イワイ機械 

代表取締役 祝原 英俊 

 

 
 
 
  

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて 1月の生産技術セミナーは『素材別加工セミナー ～難削材編～』と題しまして開催致します。 

牧野フライス製作所殿のご協力のもと、ステンレスを中心にチタンやインコネルの材料特性や最適な

切削条件についてセミナーを行います。 

マシニングセンタを用いての難削材加工に特化した内容となりますが、ご参考いただければと思いま

す。 

ご多忙中の事と思いますが、是非ご参加頂けますよう宜しくお願い致します。 

 

なお、本セミナーはオンラインセミナーとして開催致します。 

敬具 

記 

 

日 時：2025年 1月 22日（水） 15：00～17：00 （途中休憩あり） 

 

開 催 場 所：オンライン 

 

お申込頂いたお客様に参加用 URLをお送り致します。 

当日、配信時間になりましたら URLからオンラインセミナーにご参加頂けます。 

なお、セミナーにはウェブ会議ツール「ZOOM」を使用するため、事前に ZOOMアプリをイン

ストールして頂く必要がございます。 

詳細は別途お申込者様にご案内致します。 

 

セミナー内容：材質による切削条件『素材別加工セミナー ～難削材編～』 

講師：牧野フライス製作所 カスタマーアプリケーションセンタ 

   藤田 殿 

 

・ステンレス、チタン、インコネルの材料特性 

・難削材加工における留意点 他 

※マシニングセンタを用いた内容に特化しております。 

 
 

お申込方法：下記申込フォームよりお申込ください。 

 

https://ss.iwaikikai.co.jp/top/ 
 

上記 URL、または右の QRコードからもお申込可能です。 ⇒ 

 
 

※1人 1台の端末を使用してご覧頂く場合は、参加者の数だけお申込ください。 

※1台の端末を使用して複数人でご覧頂く場合は、代表者様 1名様のみお申込ください。 
 

連 絡 先：イワイ機械 

埼玉県上尾市緑丘 2-7-19 TEL：048-772-8211 

 
 

第 214 回 生産技術セミナー（素材別加工セミナー）のご案内 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


